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1. Tiivistelmä vuodesta 2004 

 
Elämäni Sankari ry (ES) tekee ehkäisevää päihdekasvatustyötä lasten (7-18v), heidän 
vanhempiensa sekä ohjaajien ja valmentajien harrastustoimintojen parista kanssa. Yh- 
distyksen toimintamuotoihin kuuluvat ns. sankarikoulutustilaisuuksien järjestäminen, 
materiaalin tuottaminen ja lapsille/nuorille suunnattujen tapahtumien järjestäminen. halki 
tähtien luoykset kohottavat ja kirkastavat 
Päättyneen vuoden merkittävin tapahtuma oli Sankareiden projektivaiheen (1999-2004) 
loppuun saattaminen ja oman arviointiseminaarin järjestäminen syksyllä 2004 Vanajan-
linnassa. Vuosi oli totutun hektinen sillä yhdistyksemme järjesti kaikkiaan 119 kpl mini-
interventio koulutustilaisuutta, joilla tavoitettiin suoraan noin 3.800 ihmistä. Lapsia / nuoria 
tavoitimme noin 2.500 kpl, aikuisia noin 1.000 kpl ja ohjaajia / valmentajia noin 300 kpl. 
Tapahtumia oli vuoden aikana kaikkiaan 17 kpl ja niissä tavoitimme noin 16.000 ihmistä. 
Tunnetuimpia tapahtumiamme ovat lapsille suunnatut harrastemessut, IP-kerholaisille 
suunnatut sankarisähly turnaukset, sankariteemaviikot ja sankarigolf tapahtuma yritys-
kumppaneille. Osalla tapahtumistamme on jo pitkiä perinteitä. 
 
Arviointiseminaarin johtopäätöksenä toiminnallemme nähtiin suurta tarvetta yhteistyö-
tahojemme kautta. Toiminnan jatkumiseksi yhdistys hakikin RAY:ltä yleisavustusta vuo-
delle 2005. Loppuvuodesta saimme avustusehdotuksen, joka esitti meille 110 000 € 
yleisavustusta vuoden 2005 toimintaan.  
  
Yhdistys allekirjoitti helmikuussa 2004 kumppanuussopimuksen Sosiaali- ja terveysminis-
teriön alkoholiohjelman 2004-2007 toteuttamiseksi. Yhdistyksen toiminta keskittyy lasten ja 
perheiden hyvinvoinnille aiheutuvien haittojen vähentämiseen sekä alle 18-vuotiaiden 
päihteiden riskikäytön vähentämisen tavoitteisiin. Yhdistyksemme sai opetusministeriöltä 
erityisavustuksen alkoholiohjelman toteuttamiseksi. Avustuksen turvin olemme toteutta-
neet peruskouluissa ja II asteen oppilaitoksissa ”Selvänä olet Sankari” nimistä alkoholipai-
notteista valistuskampanjaa. 
 
Elämä on Parasta Huumetta ry:n kanssa toteutettiin tiivistä yhteistyötä mm. yhteisillä 
koulutustilaisuuksilla, esiintymällä tapahtumissa yhdessä ja toteuttamalla ”Get in the 
Game” projektia yhteisesti. Tavoitteena yhdistyksillä on toimintojen sulautuminen vuoden 
2005 aikana yhteen. Sulautumisen tavoitteena on tehostaa ehkäisevän huumetyön 
resurssien käyttöä ja edistää järjestökentän yhteistyötä. Yhdistyksemme pj. Jouko 
Kalliomaa ja Vesa Mauriala valittiin EOPH:n hallitukseen ja toiminnanjohtaja Norrena lisäsi 
vierailujaan EOPH:n viikkopalavereissa. Yhteistyö on ollut erittäin antoisaa koko ajan. 
 
Vuoden 2004 lopulla kokeilimme yhteistyötä myös Stop Huumeille ry:n kanssa. Kyseessä 
oli yhteiset koulutustilaisuudet Kirkkonummella ala-asteen 6. luokkalaisille. Kokeilu oli 
onnistunut ja yhteistyötä päätettiin jatkaa vuonna 2005.  
 
Yhdistyksemme muutti uusiin toimitiloihin Hyvinkään kaupungin vuokralaiseksi maaliskuun 
alusta 2004.   
 
Yhdistyksen ehkäisevää päihdetyötä tukivat taloudellisesti RAY ja Opetusministeriö. Muita 
tuottoja yhdistys saa koulutuspalvelujen, koulutusmateriaalien, lahjoitusten ja muiden 
avustusten myötä. 
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2. Organisaatio  

 
Elämäni Sankari ry on kansalaisjärjestöjen yhteistyöyhdistys, jolla on 29 kpl jäsenyhdis-
tyksiä. Ylintä päätäntävaltaa käyttää yhdistyksen vuosikokous, joka pidetään kerran vuo-
dessa (keväisin). Yhdistyksellä on 5 jäseninen hallitus, jonka tukena ja taustalla toimii laa-
jempi paikallinen neuvottelukunta. Neuvottelukunnan koostumus ja rooli on vuosien saa-
tossa hieman vaihdellut.  
 
Vuonna 2004 yhdistyksen hallitus kokoontui 5 kertaa. Toimintaamme arviointiin 28.10.04 
kutsuvierasjoukolle Vanajanlinnassa (liitteenä arviointiseminaarin raportti). Arvioitavana oli 
projektin vuodet 2002-2004. Hallituksen kokousten valmistelijana ja kokoussihteerinä toimi 
Henrik Norrena. 
 
Yhdistyksen koulutuspalvelujen tuottamisessa apuna toimii vapaaehtoisista koottu ns. 
sankarikouluttajaverkosto, johon kuuluu kaikkiaan 24 oto-kouluttajaa. Yhdistyksemme on 
”jalkautunut” myös Rovaniemen alueelle, jossa on jo vuosia tehty ansiokasta yhteistyötä 
Lapin Liikunta ry:n kanssa. Heidän aktiivisen toiminnan ansiosta Rovaniemen alueella on 
vuosittain satoja koulutettuja nuoria ja mm. Lapin lennosto (yhdistyksemme kummi) ottaa 
paikallisia nuoria vierailulle kymmenittäin joka vuosi. 
 
Yhdistyksen hallitus vuonna 2004: 
 
Kalliomaa Jouko pj. 
Karhunen Minna  
Marin Tuija 
Mauriala Vesa 
Ruotsalainen Harri 
 
Varajäsenet 
 
Jaana Ahokas 
Leena Jokiaho 
Tuija Vuorio 
Antti Weckroth 
 
Yhdistyksen toiminnanjohtajana toimii Henrik Norrena. 
 
Yhdistyksen kirjanpitäjä on Ilkka Niiranen.  
 
Yhdistyksen tilintarkastajina toimivat Heikki Wejberg ja Aila Haapamäki.  
 

3. Talous 

 
Yhdistyksen toimintaa rahoitti pääosin RAY, joka myönsi 100 000 € avustusta toiminnan 
pyörittämiseksi. Opetusministeriö myönsi lisäksi erityisavustusta alkoholiohjelman 
toteuttamiseksi 5 000 €. Muu rahoitus koostui materiaalimyynneistä, koulutuspalvelujen 
myynneistä, Sankarigolfin tuotoista, muista avustuksista ja mahdollisista lahjoituksista. 
 
Vuosi 2004 oli yhdistyksen tuloksen kannalta ennakoidun positiivinen ja tasapainoinen. 
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4. Toteutus ja yhteistyöverkostot 

 
Yhdistyksemme keskeinen työn muoto on järjestää koulutustilaisuuksia, tuottaa materiaa-
lia ja järjestää nuorille suunnattuja tapahtumia.  
 
Vertailuna viimeisen kolmen vuoden aikana toteutuneet koulutustapahtumat ja tavoitet-
tujen ihmisten määrät. 
 
  
  2002 2003 2004 
 
Koulutuksia  167 145 119 
 
Tavoitettu ihmisiä 3 608 4 231 3 767 
 
 
Vuonna 2004 tavoitetuista ihmisistä  
 

lapsia/nuoria oli 2 531 kpl 
vanhempia oli 989 kpl ja  
ohjaajia/valmentajia oli 247 kpl. 

 
Vuonna 2003 valmistunut Syöksylasku video/DVD on levinnyt valtakunnallisesti ajatellen 
melko hyvin sillä nauha löytyy yli 200 eri paikkakunnalta. Aikaisempi videomme (Sankarit 
videolla, Kummelit) löytyy yli 400 kunnasta. Näiden materiaalien levinneisyyden avulla 
tavoitettujen ihmisten kokonaismäärät nousevat kymmeniin ellei satoihin  tuhansiin ihmi-
siin.  
 
 
Tapahtumia joissa olemme olleet mukana on viime vuosina järjestetty seuraavasti;  
 
 
  2002 2003 2004 
 
Tapahtumia  34 23 17 
 
Tavoitettu ihmisiä 21 550 26 650 15 715 
 
 
Perinteeksi muodostuneita tapahtumia ovat lapsille suunnatut harrastemessut (järjestetty 4 
x Hyvinkäällä), IP-kerhojen sankarisähly turnaus (8 x Hyvinkää, 2 x Pieksämäki), Sankari-
teema viikot (järjestetty 15 kertaa) ja sankarigolf tapahtuma (järjestetty 2 x Hyvinkäällä). 
Kesällä 2004 osallistuimme Hyvinkäällä karting tapahtumaan kaupungin ydinkeskustassa. 
Tapahtuman järjestäjät lahjoittivat tapahtuman tuotosta yhdistyksellemme 3 000 €. 
 
 
 
 



 6 

 
Paikalliseen toimijaverkostoomme Hyvinkäällä kuuluvat mm. seuraavat tahot; 
 
 
 
 
 
 
 
            partiolippukunnat    ala-asteet  yläaasteet 
 
 
             amm.oppilaitos       lukiot   terv.huolto-opp.laitos 
 
 
                4H-yhdistys                     poliisi  IP-kerhot 
 
 
 
 
 

ELÄMÄNI SANKARI RY 
 
 
 
 

        urheiluseurat              jäsenyhdistykset (29 kpl)          MLL/Hyvinkää 
 
 
koti- ja kouluyhdistykset       yrityksiä       seurakunta 
 
 
Hyvinkään kaupunki  Lions klubit                          Aamuposti 

- valistuspalvelu 
- nuorisotoimi 
- liikuntatoimi                              paikallislehti Kellokas          HyVi-golf Oy 
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Valtakunnalliseen toimijaverkostoomme kuuluvat mm. seuraavat tahot; 
 
 
 
 
urheilun lajiliittoja            urheilun aluejärjestöjä                    urheiluseuroja 
 
 
Nuori Suomi ry  kuntia   Suomen Valmentajat ry 

o ala- ja yläasteet 
o II asteen oppilaitokset 

 
 
 
seurakuntia  ala- ja yläasteen kouluja  II asteen opp.laitoksia 
 
 
 
 
 

ELÄMÄNI SANKARI RY 
 
 
 
 
 
 
          Elämä on Parasta Huumetta ry  Stop Huumeille ry 
 
 
 
RAY   Opetusministeriö                      Lapin Liikunta ry 
 
 
 
Pieksämäen Seudun Liikunta ry  jäsenyhdistyksemme (29 kpl) 
 
 
 
                          seurakuntia   yrityksiä 
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5. Projektit 
 
Vuonna 2004 lähdimme toteuttamaan omaa alkoholivalistukseen painottuvaa ”Selvänä 
olet Sankari” projektia. Hanke on peruskouluille ja II asteen oppilaitoksiin painottuva 
alkoholipainotteinen valistuskampanja. Hanketta toteutimme kymmenillä eri kohdekouluilla 
eri puolella Suomea ja se sai hyvän vastaanoton.  
 
Kyseiseen hankkeeseen saimme opetusministeriöltä erityisavustuksen 5 000 €. Hankkee-
seen on haettu jatkorahoitusta vuodelle 2005.   
 
Lähdimme mukaan Hyvinkään Jää-Ahmojen P92 ikäluokan terveyspainotteiseen hank-
keeseen, jossa ovat mukana Hyvinkään kaupungin terveystoimi ja perusturva, Laurean 
ammattikorkeakoulu, Jää-Ahmat ry ja muita yhteistyötahoja poikien ja heidän vanhem-
piensa lisäksi. Elämäni Sankari ry:n roolina on olla tarjoamassa ehkäisevän päihdetyön 
palveluja pojille ja heidän vanhemmilleen. Vuonna 2004 pidimme valistustilaisuudet sekä 
pojille että heidän vanhemmilleen. Kyselyjemme avulla keräämme tietoa poikien hyvin-
voinnista ja seuraamme tilanteen kehittymistä. Vuonna 2005 olemme mukana teema-
päivässä ja pidämme valistustilaisuudet uudestaan.  
 
Yhdistyksemme on mukana Riihimäen poliisilaitoksen turvallisuus työryhmän hankkeessa, 
jonka kautta vastaamme päihdevalistustilaisuuksien organisoimisesta, käytännön toteu-
tuksesta ja tiedon keruusta mukana olevien kuntien 7. luokkalaisten osalta. Mukana olevat 
kunnat ovat (suluissa koulujen määrä);  
 
Riihimäki (3 yläastetta)  
Hausjärvi (1 yläaste) 
Loppi (1 yläaste) ja  
Hyvinkää (1 yläaste).  
 
Kyseistä projektia jatketaan vuonna 2005.  
 
 
Vuonna 2004 osallistuimme vielä ”Get in the Game” projektiin, jota koordinoi Bernard 
Harris EOPH:n kautta. Kyseisessä hankkeessa kouluja lähestytään erityisesti koripallon 
kautta tarjoten samalla nuorille valistusta keskustelemalla. Kyseisen hankkeen ideassa on 
paljon samaa Elämäni Sankari idean kanssa. Toteutimme ko. hanketta yhdessä Salossa ja 
Nurmijärvellä.    
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6. Viestintä 

 
Yhdistyksen toiminnasta kirjoitettiin vuoden aikana useissa eri lehdissä eri puolella 
Suomea. 
 
Omien internetsivujen kautta (www.sankarit.net) yhdistys on tiedottanut asioistaan 
ansiokkaasti kuluvana vuonna. Yhteistyön EOPH:n kanssa avulla kehitimme Sakke 
Sankari Hubu-visailun aluksi EOPH:n nettisivuille (www.eoph.fi), jonka avulla nuorille 
järjestetään visaisia tietokilpailuja netissä. Toiminnan käynnistyessä loppuvuodesta 2004 
vieraili visailussa yhden viikon aikana kaikkiaan 10 000 nuorta! Vuoden 2005 alusta San-
kareiden omat nettisivut uudistuvat täydellisesti ja mm. Sakke visailuun voi osallistua myös 
omien sivujemme kautta.  
 
Muu viestiminen tapahtui mm. yhteisten lehdistötiedotteiden kautta (EOPH), jäsenkir- 
jeiden ja kummikirjeiden avulla.  
 
Vuoden 2004 alussa (01/2004) olimme TV 1 Kuntotalkoot nimisessä ohjelmassa. Ohjel-
massa esitellään RAY:n avustamia kohteita ja sillä oli katsojia kyseisenä päivänä 109 000 
kpl. 
 
 
 
 
 
 
 
7. Toiminnan jatkuvuus 
 
Vuosi 2005 tulee olemaan merkittävä yhdistyksen jatkon kannalta. Meneillään olevat 
neuvottelut Hyvinkään kaupungin ja Elämä on Parasta Huumetta ry:n kanssa tulevat 
ratkaisemaan yhdistyksemme tulevaisuuden valinnat ja painopistealueet.  
 
RAY:n yleisavustus (myönnetty vuodelle 2005) tuo toimintaamme vakautta ja on osoitus 
yhdistyksemme pitkäjänteisestä ja tarpeellisesta työstä. Haasteita ja työsarkaa alallamme 
tulee riittämään. Yhteistyöhön uskomalla ja sitä lisäämällä pystymme vaikuttamaan 
nuorten ja aikuisten hyvinvointiin entistä paremmin.   
 
 
 
 
 
 
Hyvinkäällä 21.02.2005  
 
 
 
Henrik Norrena 
toiminnanjohtaja 
Elämäni Sankari ry  
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